



REVIZIJA CENTAR

Revizija, Računovodstvo, Konsalting
Srbija – Novi Sad

**IZVEŠTAJ O TRANSPARENTNOSTI DRUŠTVA ZA REVIZIJU
CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, NOVI SAD
ZA GODINU ZAVRŠENU NA DAN 31. DECEMBRA 2024.**

SADRŽAJ

I	Pravna forma, struktura vlasništva i upravljačka struktura Društva za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad i podaci o povezanim licima.....	3
II	Interni sistem kontrole kvaliteta Društva za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad, kao i Izjava uprave o njegovoj efikasnosti	4
III	Datum kada je izvršena poslednja provera kvaliteta rada Društva za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad.....	9
IV	Društva od javnog interesa i sa njima povezana lica, kod kojih je Društvo za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad, tokom prethodne poslovne godine izvršilo zakonsku reviziju	9
V	Društva od javnog interesa i sa njima povezana lica, kod kojih je Društvo za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad tokom prethodne poslovne godine pružilo konsultantske usluge	9
VI	Izjava koja se odnosi na procedure i nezavisnost rada Društva za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad kojom se potvrđuje da je obavljen interni pregled poštovanja zahteva nezavisnosti	10
VII	Izjava o politici Društva za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad u vezi sa kontinuiranim profesionalnim usavršavanjem licenciranih ovlašćenih revizora	10
VIII	Finansijske informacije i podaci o ukupnom prihodu, odnosno prihodu od obavljanja zakonske revizije, ostalih revizija i prihodu od usluga poreskog savetovanja i drugih usluga koje nisu povezane sa revizijom	11
IX	Informacije o parametrima za utvrđivanje zarada partnera	11
X	Države i društva za reviziju članice mreže	12
XI	Izjava.....	17

I Pravna forma, struktura vlasništva i upravljačka struktura Društva za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad

Društvo za reviziju CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad (u daljem tekstu: Društvo) osnovano je Odlukom o osnivanju Društva CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, NOVI SAD koja predstavlja osnivački i najviši opšti akt Društva. Rešenjem broj BD 103822/2012 od 02. avgusta 2012. godine, Društvo je upisano u registar privrednih društava Agencije za privredne registre Republike Srbije. Društvo je organizovano kao Društvo sa ograničenom odgovornošću.

Šifra delatnosti Društva je 6920 - Računovodstveni, knjigovodstveni i revizorski poslovi; poresko savetovanje.

Matični broj Društva je: 20838671

Poreski indentifikacioni broj je: 107624180

Rešenjem Ministarstva finansija broj: 023-02-5/2012-16 od 21. avgusta 2012. godine, Društvu je izdata dozvola za obavljanje poslova revizije, a u skladu sa odredbama Zakona o reviziji Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 73/2019). Društvo je član Komore ovlašćenih revizora i upisano je u Registar društava za reviziju i samostalnih revizora dana 21. avgusta 2012. godine. Centar za reviziju je od 24. decembra 2021. godine postao zvanični član globalne mreže revizorske kuće JPA INTERNATIONAL.

Društvo posluje kao jednočlano društvo. Član Društva je:

1. Željka Berić, sa upisanim i uplaćenim novčanim delom osnovnog kapitala u visini od 1,531,800.00 RSD, sto iznosi udeo u visini od 100%

Organi Društva su skupština i direktor.

Prema podacima unetim u registar Agencije za privredne registre Republike Srbije Društvo zastupa Direktor Željka Berić.

Društvo ima ukupno 13 zaposlenih lica, od kojih su četiri ovlašćeni revizori na dan objave Izveštaja o transparentnosti.

U skladu sa Pravilnikom o uslovima za obavljanje revizije finansijskih izveštaja javnih društava, ovim dokumentom izjavljujem da Društvo nema povezana lica.

II Interni sistem kontrole kvaliteta Društva za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad i Izjava uprave o njegovoj efikasnosti

U skladu sa Međunarodnim Standardom Kontrole Kvaliteta 1 - International Standard on Quality Control - ISQC 1 (u daljem tekstu: MSKK 1), Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad, sopstvenim aktom u formi Pravilnika o internim procedurama za obezbeđenje sistema kontrole kvaliteta u postupku pružanja usluga revizije finansijskih izveštaja (u daljem tekstu: Pravilnik), utvrđuje politike i procedure u svrhu uspostavljanja i održavanja sistema kontrole kvaliteta.

Cilj Pravilnika o internim procedurama za kontrolu kvaliteta, obavljanje poslova revizije finansijskih izveštaja, pregleda finansijskih izveštaja i drugih angažovanja na osnovu kojih se pruža uveravanje je da se obezbedi primena Međunarodnog standarda kontrole kvaliteta 1 (MSKK1) i pruže smernice u vezi sa odgovornostima Društva za sistem kvaliteta revizije godišnjih finansijskih izveštaja i pregleda finansijskih informacija, kao i za druge srodne usluge za koje se pruža uveravanje.

Pored navedenog, cilj Pravilnika je konkretizacija odgovornosti i raspored odgovornosti na zaposlene u skladu sa njihovim funkcijama.

Društvo je uspostavilo sistem kontrole kvaliteta obavljanja posla osmišljen tako da pruži opravdano uverenje da firma i njeni zaposleni rade u skladu sa standardima profesije i zakonskim regulatornim zahtevima, kao i da su izveštaji koje je Društvo izdalo visoko kvalitetni.

Upravljanje kvalitetom revizije na organizacionom nivou vrši se kroz primenu politika postupka koji uključuju sledeće elemente:

- a) odgovornost rukovodstva za kvalitet rada društva za reviziju obavljenih angažovanja u okviru društva za reviziju,
- b) relevantne etičke zahteve,
- c) prihvatanje i nastavak angazovanja kod klijenata,
- d) politika upravljanja kadrovima,
- e) sprovođenje angažovanja ,
- f) nadzor / monitoring.

a) Odgovornost rukovodstva za kvalitet rada društva za reviziju

Za utvrđivanje kvaliteta u Društvu odgovorno je rukovodstvo društva tj. Direktor. Direktor Društva svojim ponašanjem i postupanjem dužan je da podstiče internu kulturu Društva usmerenu na kvalitet.

U cilju obezbeđenja odgovarajućeg sistema kvaliteta, rukovodstvo Društva je za sve poslove koje obavlja Društvo dužno da obezbedi da ekonomski interesi nemaju prednost nad kvalitetom izvršenog posla.

b) Relevantni etički zahtevi

Kod vršenja usluga revizije, pregleda finansijskih izveštaja, kao i drugih poslova uveravanja, zaposleni u Društvu poštuju etičke zahteve iz IFAC-ovog Etičkog kodeksa za profesionalne računovođe (u nastavku: Kodeks) i zahteve domaćih propisa, ukoliko su isti strožiji.

Rukovodstvo Društva obezbeđuje da kod svakog prihvaćenog angažmana bude osigurano ispunjavanje odgovarajućih etičkih zahteva. U tom smislu, napravljeni su upitnici za izvršioce posla koji će omogućiti prethodnu proveru nezavisnosti. Takode, Društvo vodi računa da li zaposleni poštuju načelo nezavisnosti.

Rukovodstvo Društva identifikuje i ocenjuje okolnosti u kojima postoje pretnje nezavisnosti, i preduzima odgovarajuće akcije kako bi otklonilo pretnje.

Zaposleni u Društvu su dužni da stalno pismeno obaveštavaju Direktora Društva o okolnostima, a koje u skladu sa kodeksom i propisima, predstavljaju pretnju nezavisnosti, tako da Direktor Društva može da reaguje na adekvatan način.

Najmanje jednom godišnje Društvo prikuplja pismene potvrde o poštovanju politika i procedura vezanih za nezavisnost od svih zaposlenih. Od njih se zahteva da poštuju zahteve o nezavisnosti u skladu sa kodeksom i propisima.

Da ne bi došlo do prevelikog zbližavanja tima za reviziju kod obavljanja poslova za pojedinog naručioca, obavezno je:

- ✓ Menjanje članova angažovanog tima za svakog klijenta za koje Društvo obavlja poslove revizije, najmanje svake tri godine;
- ✓ Menjanje partnera zaduženog za reviziju računovodstvenih izveštaja klijenta, najmanje svakih pet godina;

Partner koji je nakon naznačenog perioda zamenjen, ne može da bude član revizorskog tima klijenta najmanje dve godine nakon zamene.

c) Prihvatanje i nastavak angažovanja kod klijenata

Prihvatanje i nastavak angažmana podrazumeva:

- Preliminarno upoznavanje odnosno ocena integriteta klijenta
- Ispunjenost relevantnih etičkih zahteva, uključujući nezavisnost

- Raspolaganje adekvatnim resursima za izvršenje angažmana, uključujući kadrove i vreme
- Prihvatljiv okvir finansijskog izveštavanja koji klijent revizije koristi za pripremu finansijskih izveštaja i
- Postojanje ili nepostojanje značajnih rizika u vezi sa prihvatanjem ili neprihvatanjem nastavka angažovanja -konsultacije sa prethodnim revizorom

U fazi planiranja, razmatraju se pitanja vezana za prihvatanje novog ili zadržavanje starog klijenta. Procena budućih i analiza postojećih klijenata se sprovodi na kontinuiranoj osnovi.

Pre prihvatanja angažmana kod novog klijenta ili nastavka angažovanja kod postojećeg klijenta, utvrđuje se da li postoje okolnosti koje mogu da ugroze nezavisnost Društva kod konkretnog klijenta.

Ostali zahtevi prihvatanja i nastavka angažovanja kod klijenta definisani su Pravilnikom o osnovama metodologije Društva za pružanje usluga revizije godišnjih finansijskih izveštaja.

d) Kadrovi

U društvu su zaposleni na neodređeno vreme sa punim radnim vremenom sledeći licencirani ovlašćeni revizori koji imaju više od tri godine radnog iskustva u obavljanju eksterne revizije finansijskih izveštaja:

1. Željka Berić
2. Dragan Runjić
3. Tanja Štrbac je objavljena 31.01.2025. Na njeno mesto je došao Dejan Hajder
4. Zorica Dimitrijević

Pored četiri ovlašćena revizora koja su zaposlena na neodređeno vreme sa punim radnim vremenom, u Društvu je petoro zaposlenih na neodređeno vreme sa punim radnim vremenom i tri zaposlena na određeno vreme sa punim radnim vremenom koji se bave poslovima revizije i jedan administrativni radnik na dan objave Izveštaja o transparentnosti.

Društvo je ustanovilo politike oblikovane na način koji će mu pružiti razumno uveravanje da ima dovoljno kompetentnih kadrova, za obavljanje angažmana u skladu s profesionalnim standardima i primenjivim zakonskim i regulativnim zahtevima.

Direktor Društva brine o usavršavanju kadrova:

- stručnim obrazovanjem
- stalnim stručnim usavršavanjem, uključujući obuku
- obukom mlađih kadrova od strane starijih i iskusnijih kadrova
- obezbeđivanjem adekvatnog radnog iskustva.

Upravljanje kvalitetom revizije na organizacionom nivou vrši se kroz kadrovsku politiku:

- upravljanje ljudskim resursima
- učenje iz iskustva
- izgradnju eksternih odnosa.

Upravljanje ljudskim resursima se odnosi na: odabiranje, profesionalno obrazovanje, razvoj kadrova i sprovođenje etičkih standarda.

Društvo ima jasnu strategiju za izbor novih kadrova. Jedan element ove strategije je da Društvo bira pojedince sa potrebnim sposobnostima, ovlašćenjima i kvalifikacijama za obavljanje poslova revizije.

Društvo obraća posebnu pažnju na profesionalno obrazovanje i razvijanje veština svakog zaposlenog. Obučavanje se postiže kroz: uvodnu internu obuku koja je dizajnirana tako da pomaže adaptiranju novozaposlenog osoblja, upoznavanju sa organizacijom, metodologijom rada, etičkim standardima itd, stručnu obuku koja treba da pruži revizorima metodološko znanje i veštine da planiraju, sprovode i izveštavaju za svaku vrstu revizije i da to urade efikasno i sa visokim kvalitetom. Ova obuka se obavlja kroz unutrašnje kurseve koji pokrivaju osnovne veštine revizije, a po potrebi se može organizovati i eksterno kroz saradnju sa profesionalnim organizacijama ili akademskim institucijama.

Profesionalni razvoj i napredovanje kadrova važno je za motivisanje kadrova, kao i za uspešno planiranje.

Društvo je uspostavilo sistem za ocenjivanje rada koji se odnosi na sve zaposlene. Ovo ocenjivanje, po liniji upravljanja je neprekidno, što rezultira godišnjim ocenjivanjem. Informacije sakupljene kao deo ovog procesa se koriste u postupku izrade planova obuke i razvoja pojedinačnih kadrova.

e) Sprovođenje angažovanja

Kontrola kvaliteta rada Društva se postiže kroz ugrađivanje procedura i procesa kvaliteta u operativni rad revizije, po svim etapama revizije: planiranje, rad na terenu i izveštavanje.

Pre razmatranja detaljnih procedura kontrola kvaliteta, postoji nekoliko važnih aspekata radnih procedura koje podržavaju operativni kvalitet: dokumentovanje i nadgledanje.

Postoje dva ključna aspekta za dobro dokumentovanje, a to su dokazi revizije i radni papiri.

Od revizora se zahteva da pribavi dovoljno relevantnih dokaza da bi bili u stanju da donesu opravdane zaključke. Važno je da su dokazi revizije verodostojni. Revizor treba da prosudi u vezi pitanja šta je verodostojan dokaz.

Za svaku pojedinačnu reviziju formira se tim revizije za koji je odgovoran Partner na angažovanju. Revizijom rukovode partneri na angažovanju, kojima direktor revizije u konsultaciji delegira rukovođenje konkretnim revizorskim angažmanom. Rukovođenje revizorskim angažmanom može biti povereno samo licenciranom ovlašćenom revizoru, a prilikom delegiranja posla uvažavaju se faktori kao što su iskustvo i znanja u odnosu na zahteve konkretne revizije.

Partneri angažmana su odgovorni za pravilnost primene metodologije u revizijama koje su im poverene i za kvalitet obavljenog angažmana. Članovi revizorskog tima moraju imati adekvatna znanja i iskustva, a tokom obavljanja revizije iskusniji članovi tima nadgledaju rad mladih, razmatraju da li oni razumeju instrukcije i imaju dovoljna znanja i vremena da kompetentno obave delegirani posao.

Partner ili menadžer zadužen za posao treba da upozna sve članove tima sa ciljevima posla koji su dužni da izvrše. Takođe, treba da se pobrine za odgovarajući obim grupnog rada i obrazovanja koji omogućavaju manje iskusnim članovima radne grupe da shvate ciljeve posla koji im je dodeljen.

f) Nadzor / Monitoring

Delotvoran sistem kontrole kvaliteta uključuje postupak monitoringa obikovan tako da osigura Društvu razumnu garanciju da su njegove politike i postupci u vezi sa sistemom kontrole kvaliteta relevantni, primereni i da uspešno deluju. Angažovani partner razmatra rezultate postupka monitoringa Društva.

Rukovodstvo Društva konstantno procenjuje i sprovodi kontrolu kvaliteta, uključujući i povremene preglede završenih angažmana svih partnera, čime se utvrđuje da li sistem kontrole kvaliteta uspešno funkcioniše.

Pregled završenog posla može da izvrši stručnjak, koji poseduje autoritet u firmi i ima dovoljno iskustva i koji nije učestvovao u poslu ili pregledu kontrole kvaliteta istog. Procedure monitoringa mogu biti izvršene od strane osobe zadužene za uspostavljanje politika i procedura kontrole kvaliteta, ukoliko ta osoba nije partner na angažmanu ili osoba zadužena za kontrolu kvaliteta na istom.

Direktor Društva treba da ocenjuje uticaj eventualnih slabosti koje su konstatovane kod monitoringa kontrole kvaliteta.

Društvo je dužno da obavesti partnere i zaposlene o svim slabostima utvrđenim tokom procesa monitoringa kao i da predloži mere za njihovo otklanjanje.

Na osnovu dosadašnjeg iskustva i rezultata pregleda revizorskih angažovanja koja se sprovode na kontinuiranoj osnovi, smatramo da sistem internih kontrola kvaliteta efikasno funkcioniše.

III Datum kada je izvršena poslednja provera kvaliteta rada Društva za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad

Provera kvaliteta rada Društva, koja je poslednja obavljena, odvijala se u decembru 2023. godine.

Izveštaj kontrole ne sadrži značajne zamerke u pogledu kvaliteta dokumentacije koja je bila predmet pregleda, te dobijeni rezultati potvrđuju valjanost procesa i procedura koje primenjuje Centar za reviziju i ekonomska istraživanja doo, Novi Sad.

IV Društva od javnog interesa i sa njima povezana lica, kod kojih je Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad tokom prethodne poslovne godine izvršilo zakonsku reviziju

Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad za prethodnu poslovnu godinu vršilo je zakonsku reviziju finansijskih izveštaja sledećih društava od javnog interesa:

- Convest Ad, Novi Sad
- Savacoop doo, Novi Sad
- Razvojni fond Vojvodine doo, Novi Sad
- Doo Dak Comerc, Novi Sad
- Toza Marković doo, Kikinda
- Gebi doo po, Čantavir
- Doo Vimeksim Srb, Novi Sad
- Laser feriti doo, Beograd
- Metaling doo, Beograd
- Mladost Ad, Požega

V Društva od javnog interesa i sa njima povezana lica, kod kojih je Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad tokom prethodne poslovne godine pružilo konsultantske i druge usluge koje nisu povezane sa revizijom

CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA DOO, Novi Sad, nije pružao konsultantske usluge Društvima od javnog interesa u toku 2024. godine.

VI Izjava koja se odnosi na procedure i nezavisnost rada Društva za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad kojom se potvrđuje da je objavljen interni pregled poštovanja zahteva nezavisnosti

Pre prihvatanja angažmana kod novog klijenta ili nastavka angažovanja kod postojećeg klijenta, utvrđuje se da li postoje okolnosti koje mogu da ugroze nezavisnost kod konkretnog klijenta.

Svi članovi revizorskog tima moraju svoju nezavisnost da potvrde popunjavanjem obrasca koji svojeručno potpisuju, gde su za tačnost podataka materijalno i krivično odgovorni. Ovaj obrazac, u svim slučajevima svojim potpisom odobrava Direktor društva.

Od zaposlenih u Društvu se zahteva da sprovode etičke standarde. Etički standardi su napravljeni sa namerom da osiguraju profesionalizam, stručnost, nezavisnost, poštenje i objektivnost kadrova revizije. To je od vitalne važnosti za kvalitetno upravljanje revizije na organizacionom nivou, dok na pojedinačnom nivou obezbeđuje da svaki zaposleni izvršava svoj posao pošteno i bez sukoba interesa ili drugih prepreka.

Rukovodstvo Društva obezbeđuje da kod svakog prihvaćenog angažmana bude osigurano ispunjavanje odgovarajućih etičkih zahteva. U tom smislu, napravljeni su upitnici za izvršioce posla koji će omogućiti prethodnu proveru nezavisnosti. Takođe, Društvo vodi računa da li zaposleni poštuju načelo nezavisnosti. Najmanje jednom godišnje Društvo prikuplja pismene potvrde o poštovanju politika i procedura, vezanih za nezavisnost u skladu sa kodeksom i propisima.

Dobri odnosi između članova tima i rukovodstva klijenta se izgrađuju na osnovu međusobnog poštovanja i poverenja, uvažavajući koncept nezavisnosti. Kada ovakav odnos postoji i klijent i Društvo mogu imati koristi tokom revizije.

Ovim dokumentom izjavljujem da Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad ima ustanovljene procedure koje se odnose na nezavisnost rada Društva i zaposlenih u društvu za reviziju, u odnosu na klijenta i revizijsko angažovanje i potvrđujem da je obavljen interni pregled poštovanja zahteva nezavisnosti.

VII Izjava o politici Društva za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad u vezi sa kontinuiranim profesionalnim usavršavanjem licenciranih ovlašćenih revizora

U skladu sa zahtevom navedenim u tački 8. Stav 3. Član 24. Zakona o reviziji (Službeni glasnik Republike Srbije 73/2019), ovim dokumentom dajem izjavu u vezi sa kontinuiranim profesionalnim usavršavanjem licenciranih ovlašćenih revizora:

- Eksterno kontinuirano usavršavanje licenciranih ovlašćenih revizora obuhvata kontinuiranu edukaciju koju na godišnjem nivou sprovodi Komora ovlašćenih revizora za licencirane ovlašćene revizore, za šta postoji verodostojna evidencija u Komori, kao i usavršavanje kroz različite seminare.
- Kontinuirano i stručno usavršavanje obavlja se i interno kroz kurseve i seminare koje organizuje Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad iz oblasti Međunarodnih standard revizije i Međunarodnog standarda finansijskog izveštavanja za mala i srednja pravna lica, Kodeksa profesionalne etike revizora, pravnih propisa od interesa za revizorsku profesiju i sprečavanje pranja novca.
- Kontinuirano i stručno usavršavanje obavlja se i samostalno interno kroz kurseve i seminare koje organizuju Društva za računovodstvo i poslovne finansije iz oblasti računovodstva, primene poreskih i drugih propisa i sprečavanje pranja novca.

VIII Finansijske informacije i podaci o ukupnom prihodu, odnosno prihodu od obavljanja zakonske revizije, ostalih revizija i prihodu od usluga poreskog savetovanja i drugih usluga koje nisu povezane sa revizijom

U skladu sa tačkom 11. stav 3. član 24. Zakona o reviziji (Službeni glasnik Republike Srbije broj 73/2019) dostavljamo pregled ostvarenih prihoda koje je Društvo za reviziju "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad ostvarilo u 2024. godini:

VRSTA USLUGE	U RSD
Prihodi od revizije – javna društva	4.879.965,26
Prihodi od revizije – ostala privredna društva	37.498.780,81
Prihodi od revizije	42.378.746,07
Ostali prihodi	4.984.109,28
UKUPNO	47.362.855,35

IX Informacije o parametrima za utvrđivanje zarada partnera

Mesečne zarade su u direktnoj vezi sa pozicijom revizora u Društvu, kao i sa odgovornošću koju ta pozicija nosi. U zavisnosti od uspešnosti Društva, lična primanja mogu biti uvećana za godišnji bonus. Ugovorom o radu se konkretno definišu mesečna primanja svih zaposlenih u Društvu. Na bazi planiranih performansi i ostvarenja istih, kao i na osnovu doprinosa koji su ostvarili, ovlašćeni revizori

se ocenjuju najmanje jednom godišnje. Lična primanja partnera se sastoje iz naknade po jedinici učešća u kapitalu koja predstavlja udeo partnera u dobiti.

X Države i društva za reviziju članice mreže JPA INTERNATIONAL

Država članica	Sedište glavne uprave	Naziv firme
Albania	Tirana	TELO-auditing
Armenia	Yerevan	Trust Audit CJSC
Austria	Graz	Fiebich & PartnerInnen
Austria	Vienna	Fiebich & PartnerInnen
Bahrain	Salmabad	Polemaris Advisory Services
Belgium	Ans	Libra-Audit & Assurance
Bolivia	La Paz	Barea Vargas Y Asociados
Brasil	Sao Paulo	ABordin Consultores
Bulgaria	Sofia	Veles Audit
China	Beijing	Kuang Zheng Certified Public Accountants
Colombia	Bogota	JPA Colombia
Croatia	Zagreb	Čevizović Ivan j.t.d.
Croatia	Zagreb	FOKUS REVIZIJA DOO
Cyprus	Limassol	P.G. Economides & Co Ltd
Czech Republic	Ostrava	Probis Audit A.S.
Ecuador	Quito	MAAS Ecuador
Egypt	Cairo	Y.Salah Eddin & M. Salah Eddin – PublicAccountants
Egypt	Cairo	Y.Salah Eddin & M. Salah Eddin – PublicAccountants
El Salvador	San Salvador	Pereira Pereira Y Asociados
Estonia	Tallinn	Assertum Audit
Finland	Espoo	Tilimerkono Oy
France	Ambares	JPA Wanlin Grelrier
France	Antibes	JP Audit Conseil
France	Aubenas	Alphagec
France	Beaulieu	JP Audit Conseil
France	Beziers	CECOFISC
France	Bonchamp-les-laval	FIGECAL
France	Bordeaux	Ulysse BDA

Adresa: Narodnog fronta 23D/III/318, Novi Sad

E-mail: centarzareviziju@gmail.comWebsite: www.centarzareviziju.rs

Br. Telefona: 021/57-11-44 | 021/30-26-296

**REVIZIJA CENTAR**Revizija, Računovodstvo, Konsalting
Srbija – Novi Sad

France	Bordeaux	JPA Wanlin Grelier
France	Cannes	JB Audit Conseil
France	Change	FIGECAL
France	Ernee	FIGECAL
France	Evron	FIGECAL
France	Gréasque	Mosselmans & Associés
France	Hyerres	Crochet & Associés
France	La Ciotat	Mosselmans & Associés
France	La-Seyne-sur-Mer	Mosselmans & Associés
France	Laval	FIGECAL
France	Le Cannet	CEGEAC
France	Lege-cap-Ferret	JPA Wanlin Grelier
France	Limoges	JPA Limoges
France	Lyon	ORIAL
France	Marseille	Mosselmans & Associés
France	Metz	Christian Gulino & Associés
France	Montpellier	ACCES CONSEIL
France	Mouans-Sartoux	JB Audit Conseil
France	Nantes	Mosselmans & Associés
France	Nice	JB Audit Conseil
France	Obernai	Pierre Marx & Associés
France	Paris	JPA
France	Pauillac	JPA Wanlin Grelier
France	Pessac	JPA Wanlin Grelier
France	Rennes	FIGECAL
France	Sable-sur-Sarthe	FIGECAL
France	Saint-Junien	JPA Limoges
France	Schiltigheim	Pierre Marx & Associés
France	Valreas	Orial
France	Villefrance-sur-Sadne	Orial
France	Vitre	FIGECAL
France	Vitrolles	Mosselmans & Associés
France La-Reunion	La Possession	Cabinet ACE
Georgia-GE	Tbilisi	ARG GROUP LLC
Germany	Bonn	Rentrop & Partner
Germany	Dresden	ARNDT + PARTNER
Germany	Gorlitz	ARNDT + PARTNER
Germany	Hamburg	FAIR Audit GmbH
Germany	Munich	SWA

Adresa: Narodnog fronta 23D/III/318, Novi Sad

E-mail: centarzareviziju@gmail.comWebsite: www.centarzareviziju.rs

Br. Telefona: 021/57-11-44 | 021/30-26-296

**REVIZIJA CENTAR**Revizija, Računovodstvo, Konsalting
Srbija – Novi Sad

Germany	Rosenheim	SWA
Germany	WERL	ECANDES
Grand Duchy of Luxembourg	Strassen	CGE
Greece	Athens	JPA AUDIT GREECE
Guatemala	Guatemala city	Hugh Quality Solutions
Hong Hong	Hong Hong	NG,SUEN, LAU C.P.A Limited
India	Mumbai	Nanubhai Desai & Co.
		Wisnu Karsono Soewito & Rekan
Indonesia	Jakarta	
Iran	Tehran	Vanianic Co.
Italy	Cernusco Lombardone	Studio Sala
Italy	Ferrara	Raddi & Associati
Italy	Milano	JPA Italia
Italy	Milano	Studio Righini
Italy	Milano	Studio Sala
Italy	Verona	Studio Righini
Japan	Tokyo	Sherpa Co.
Japan	Yokohama	Sherpa Co.
		Bayt alhekmah for Financial and Tax consulting
Jordan	Amman	Consulting Accountants for Financial Consultancy and Auditing
Jordan	Amman	
Kazakhstan	Astana	Finex Standart LLP
Kuwait	Kuwait city	Osoul Auditing
Kyrgyzstan	Bishkek	INTERFINANCE LLC
Lebanon	Beirut	Daher & Partners
Lithuania	Vilnius	UAB PATIKIMAS AUDITAS
Madagascar	Antananarivo	ETIKA Gestion Audit
		JPA-ASSOCIATES MALAYSIA PLT
Malaysia	Klang	JPA-ASSOCIATES MALAYSIA PLT
Malaysia	Kuala Lumpur	JPA-ASSOCIATES MALAYSIA PLT
Malta	Ta' Xbiex	NCMB
		NATHADKHAN & ASSOCIATES
Mauritius	Port Louis	
		JPA MEXICO CONTADORES PUBLICOS
Mexico	Mexico City	
Mongolia	Ulaanbaatar	McKenzie & Partners

Adresa: Narodnog fronta 23D/III/318, Novi Sad

E-mail: centarzareviziju@gmail.comWebsite: www.centarzareviziju.rs

Br. Telefona: 021/57-11-44 | 021/30-26-296



REVIZIJA CENTAR

Revizija, Računovodstvo, Konsalting
Srbija – Novi Sad

Montenegro	Podgorica	RP Auditing
Morocco	Casablanca	IFAC Maroc
Morocco	Rabat	IFAC Maroc
Morocco	Tangier	IFAC Maroc
Mozambique	Maputo	Activus
Nepal	Kathmandu	A.B.S. & Associates
New Zealand	Auckland	Triple Ledger Limited
Nicaragua	Managua	Torres, Estrada & Asociados
Nigeria	Lagos	Adegbite Adeyemo & Co
North Macedonia	Skopje	JVK DOO, Skopje
Norway	Oslo	Plus Revisjon AS
Pakistan	Lahore	Sarwars Chartered Accountants
Panama	Panama City	Garcia Vega Y Asociados
Peru	Lima	Taboada & Asociados
Philippines	Makati City	TAGNIA, ORTEGA & PARTNERS, CPAs
Poland	Katowice	KPFK dr Piotr Rojek
Poland	Warsaw	DOSSIER Sp. z o.o.
Poland	Warsaw	KPFK dr Piotr Rojek
Poland	Wroclaw	KPFK dr Piotr Rojek
Portugal	Lisbon	JPA PORTUGAL-CONSULTORES, S.A
Portugal	Porto	CARLOS TEIXEIRA, NOE GOMES & ASSOCIADO
Portugal	Porto	JPA PORTUGAL-CONSULTORES, S.A
Qatar	Doha	JBA & Partner
Romania	Bucharest	JPA Audit și Consultanță S.R.L.
Saudi Arabia	Jeddah	Sami Farah & Partner
Senegal	Dakar	Garego Fall & Gueye
Serbia	Novi Sad	Revizija Centar
Serbia	Belgrade	Revizija Centar
Singapore	Singapore	CSI & Co. PAC
Slovakia	Bratislava	Accept Audit & Consulting
Slovakia	Bratislava	Slovenska Dovernicka Spolocnost
Slovakia	Kosice	Accept Audit & Consulting
Slovakia	Presov	Accept Audit & Consulting

Adresa: Narodnog fronta 23D/III/318, Novi Sad

E-mail: centarzareviziju@gmail.comWebsite: www.centarzareviziju.rs

Br. Telefona: 021/57-11-44 | 021/30-26-296

**REVIZIJA CENTAR**Revizija, Računovodstvo, Konsalting
Srbija – Novi Sad

Slovenia	Maribor	FACTA d.o.o.
South Korea	Seoul	InSung Accounting Corporation
Spain	Barcelona	Bové Montero y Asociados
Spain	Barcelona	Martinez Comin Auditores
Spain	Madrid	Bové Montero y Asociados
Spain	Palma de Mallorca	Bové Montero y Asociados
Spain	Sevilla	Bové Montero y Asociados
Spain	Valencia	Bové Montero y Asociados
Sweden	Goteborg	JPA REVISION AB
Switzerland	Geneva	Fidexpert Geneve
Switzerland	Geneva	Brunner et Associés
Switzerland	La-Chaus-de-Fonds	Brunner et Associés
Switzerland	Neuchatel	Brunner et Associés
Tajikistan	Dushanbe	CONSULTANT AUDIT LLC
The Netherlands	Bloemendaal	Van Noort Gassler & Co
The Netherlands	Den Haag	Van Noort Gassler & Co
The Netherlands	Driebergen-Rijsenburg	Van Noort Gassler & Co
The Netherlands	Rotterdam	Van Noort Gassler & Co
The Netherlands	Zaandam	Van Noort Gassler & Co
Tunisia	Tunis	DDF-Audit
Turkey	Istanbul	Birleşim Neks Bağımsız Denetim ve YMM A.Ş.
Turkey	Istanbul	NEKS Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
Ukraine	Kiev	JPA Ukraine
Ukraine	Mukachevo	Varianta LLC
United Arab Emirates	Dubai	JPA Auditing and Accounting
United Kingdom	London	Bourner Bullock
United States	Fairfield	Bederson LLP
Uruguay	Montevideo	Perdomo & Amestoy
Uzbekistan	Djizzak	Maslahat Audit – M LLC
Uzbekistan	Fergana	TTT Audit
Uzbekistan	Tashkent	AO OOO SATA-AUDIT
Vietnam	Chi Minh City	VIETVALUES
Vietnam	Da Nang	VIETVALUES
Vietnam	Hanoi	VIETVALUES

Adresa: Narodnog fronta 23D/III/318, Novi Sad

E-mail: centarzareviziju@gmail.com

Website: www.centarzareviziju.rs

Br. Telefona: 021/57-11-44 | 021/30-26-296



REVIZIJA CENTAR

Revizija, Računovodstvo, Konsalting
Srbija – Novi Sad

XI Izjava

Prema najboljem saznanju i uverenju društva "CENTAR ZA REVIZIJU I EKONOMSKA ISTRAŽIVANJA" DOO, Novi Sad, informacije sadržane u ovom izveštaju su tačne.

Novi Sad, 27. mart 2025. godine